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NOTAT 

Til Borgerrepræsentationen og Økonomiudvalget 
 
 
 
Invitation til HOFORs ejerdag den 3. november 2016 
 
HOFOR afholder ejerdag for de kommunale ejere den 3. november 
2016. Ejerdagen er et tilbud til kommunalbestyrelsesmedlemmer, 
medlemmer af Borgerrepræsentationen og relevante embedsmænd i 
HOFOR kommunerne om at få mere information om HOFOR og kon-
cernens aktiviteter.  
 
Programmet indeholder en ekskursion til Tinghøj rentvandsbeholde-
ranlæg, som er Danmarks største højdebeholderanlæg.  
 
Efter ekskursionsmuligheden forsætter programmet hos HOFOR kl. 
16.30. Her fortæller HOFOR om virksomheden ”netop nu”, forsynin-
gernes rolle i byudviklingen og afsluttende vil Hans Engell fortælle 
om ”Vandsektoren i landspolitisk sammenhæng”.   
 
Ejerdagen finder sted: 
 

• Ekskursion torsdag den 3. november 2016, kl. 13.30 – kl. 
16.30. Start HOFOR, Ørestads Boulevard 35, 2300 Køben-
havn S 

• Arrangementet forsætter med oplæg hos HOFOR kl. 16.30 
– kl. 20.00, Ørestads Boulevard 35, 2300 København S.  

 
 
Der er mulighed
 

 for at tilslutte sig arrangementet undervejs.  

Økonomiforvaltningen har endvidere fremsendt HOFOR’s invitation 
til Teknik- og Miljøforvaltningen med henblik på en tilsvarende orien-
tering af Teknik- og Miljøudvalgets medlemmer. 
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 PROGRAM  

 

HOFOR og ejerkommunerne lægger vægt på forsyningssikkerhed. Alle borgere skal opleve, at rent og godt drikkevand 
kommer ud af hanerne, og at de og deres værdier er sikret også ved de store regnskyl. HOFOR vil i sit arbejde med 
forsyningssikkerheden gerne skabe merværdi, så de store anlægsinvesteringer også bidrager til at skabe bedre byrum 
og nye rekreative muligheder. Dette fordrer en tæt dialog med ejerkommunerne, som i det daglige foregår på administra-
tive niveauer. På den årlige ejerdag griber vi muligheden for at komme i dialog med kommunernes politikere om visio-
nerne for vores fælles byudvikling. 

I din egenskab af kommunalpolitiker i en af vores ejer- eller observatørkommuner inviteres du hermed til  

EJERDAG i HOFOR 2016 
Torsdag den 3. november kl. 14-20 

HOFOR ”Vejlandshuset”, Ørestads Boulevard 35, 2300 København S 

Vi mødes i Vejlandshuset til en kort velkomst og kører herefter ud til Tinghøj rentvandsbeholderanlæg, som er Danmarks 
største. Vi ser det indefra – sidste chance inden det tages i brug. Vi besøger også Tinghøj Ventilbygværk, som er det 
største knudepunkt i HOFORs vandforsyning. 

Tilbage i Vejlandshuset fortæller administrerende direktør Lars Therkildsen om HOFOR netop nu og forsyningsdirektør 
Ole Adeler fortæller om HOFORs visoner omkring byudvikling og aktuelle samarbejder med kommunerne. Herefter kan 
du høre et spændende indlæg fra Hans Engell om vandsektoren set i landspolitisk perspektiv. Vi slutter af med en fælles 
middag, hvor du har mulighed for at netværke med dine politiske kollegaer fra hovedstadsområdet. 

 

 

Hans Engell 
Hans Engell er uddannet journalist i 1971. Han trækker i sit virke som politisk kommentator på 
erfaringerne fra 10 år som minister for hhv. forsvars- og justitsministeriet og en årrække som 
formand for Det konservative Folkeparti. I 2000-2007 var han administrerende chefredaktør 
for Ekstra Bladet, indtil han i 2007 blev politisk kommentator, forfatter og foredragsholder. 

Hans Engell er en rutineret formidler, der kan fastholde og fokusere på en humoristisk og 
faglig måde. Hans foredrag er skarpe, direkte og byder på masser af den nyeste viden om-
kring det politiske liv i Danmark – naturligvis tilsat anekdoter og historier. 

Tilmelding: Til Ina Brink på inbr@hofor.dk eller tlf. 2795 4045 senest den 19. oktober 2016 og oplys venligst, om du 
ønsker at deltage i hhv. ekskursion og middag.  

Vi håber på at se dig til en spændende dag. 

Med venlig hilsen 

 Leo Larsen Lars Therkildsen 
 Bestyrelsesformand  Administrerende direktør 

 

HOFOR står for Hovedstadsområdets Forsyningsselskab og er en dynamisk virksomhed i konstant udvikling. HOFOR er en fusion af vand- og spildevandsselskaber-
ne i Albertslund, Brøndby, Dragør, Herlev, Hvidovre, København, Rødovre og Vallensbæk kommuner. 

Vi sørger for rent drikkevand til over en million borgere og afleder spildevand fra knapt 800.000 forbrugere i de otte ejerkommuner. Derudover forsyner vi københav-
nerne med klimavenlig fjernvarme, bygas og fjernkøling. Vi opfører vindmøller og ejer desuden Amagerværket, som producerer varme og el. HOFOR har en 
årlig omsætning på over 5 mia. kr. og beskæftiger ca. 1.100 engagerede medarbejdere, som hver dag arbejder på vores vision om at skabe bæredygtige 
byer – grønt, sikkert og billigt.  

mailto:inbr@hofor.dk


  

 

 

 

Program: 
 

13.30 – 14.00 Ankomst. Kaffe og kage i Vejlandshusets atrium 

14.00 – 14.05 Velkommen til HOFOR 
 v/ bestyrelsesformand Leo Larsen 

14.05 – 16.30 Ekskursion til Tinghøj beholderanlæg 

Vi besøger Danmarks største højdebeholderanlæg og kommer ind i den nyeste og største beholder 
”Beholder 12”, der netop er ved at være færdig. Beholderen rengøres medio november og sættes i 
drift – så vi bliver nogle af de sidste, der kommer til at se beholderen indefra. Samtidigt vil vi se 
Tinghøj Ventilbygværk – det største knudepunkt i HOFORs vandforsyning. Undervejs i bussen for-
tæller projektdirektør Søren Birch og projektchef Jesper Elkjær om anlæggets rolle i vandforsynin-
gen, og hvordan vi stadig har brug for beholderanlæg i en moderne vandforsyning. 

16.30 – 16.45 HOFOR netop nu 
 v/ administrerende direktør Lars Therkildsen 

Lars Therkildsen orienterer om status i HOFOR netop nu, om virksomhedens mange udviklingstil-
tag og om hvordan ændrede rammevilkår påvirker virksomheden. 

16.45 – 17.15 Byernes udvikling – og forsyningernes rolle 
v/ forsyningsdirektør Ole Adeler 

HOFOR har fokus på at levere drikkevand og bortskaffe regn- og spildevand og på at gøre det 
grønt, sikkert og billigt, hvilket er en forudsætning for, at byerne kan fungere. Men en by i dag skal 
mere end ”blot” fungere. Den skal rumme det gode byliv – det skal være en god by for alle borgere 
at bo i. Vi skal sikre koordineret planlægning med fokus på værdiskabelse. Hvordan samarbejder 
forsyning og kommune bedst om det? Med klimasikring af Skt. Annæ Plads og Skovmosen i Val-
lensbæk gives der eksempler på, hvordan det kan foregå. 

Efterfølgende debat – Hvilke ønsker har kommunerne til samarbejdet? 

17.15-18.00 Vandsektoren i landspolitisk sammenhæng 
v/ politisk kommentator og tidl. minister Hans Engell 

Hvem og hvad sætter den politiske dagsorden? Er der en fremtid for offentlige ejede vandselskaber 
i Danmark? Hvordan kommer kommuner og forsyninger til orde i det landspolitiske spil, og hvordan 
opnår man gunstige rammevilkår? Hvordan forløb fx dramaet omkring Landsbrugspakken? 

18.00-18.20 Kommentarer, spørgsmål og debat 

18.30–20.00 Middag i HOFORs kantine 

 

 

 

 

 

Transport: Vejlandshuset ligger ca. 100 meter fra Bella Center metrostation, og bus 4A går næsten lige til døren. Parkering kan ske på Bella 
Centers parkering overfor Vejlandshuset. Der kan parkeres mod betaling på 20 kr. pr. time. Parkeringsbilletten købes i de opstillede automater og 
placeres synligt i forruden. 
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